
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Ditera, s.r.o. 

 IČO: 01 696 041, DIČ: CZ01696041 

 sídlo Smetanovo náměstí 99, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

zápis v rejstříku Spisová značka C 32218 vedená u Krajského soudu v HK 

 zastoupen Štěpánem Kutou, jednatelem 

 bankovní účet číslo: 107-5043510257/010 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 23.04.2024 Smlouvu o dílo ohledně díla „Regenerace sportovních 

ploch II. ZŠ Litomyšl“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 06.05.2024. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 

provést vícepráce za cenu 84.480 Kč bez DPH.  

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto: 

„1.3a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, které zhotovitel 

neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b84,) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 3.579.480 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 



 2 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.  

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 24.07.2024 usnesením č. 588. 

 

V Litomyšli dne ……………… 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Štěpán Kuta 

 starosta města Litomyšle  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: 2024-pom

Objekt: 09

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 25560191

DIČ:

76001
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

17 740,80

0,00

84 480,00

0,00

Pomocné rozpočty

SO Litomyšl

SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o.

Celkem

0,00

Mostní 5552

ZL 01 - VCP oplocení hřiště

Zlín

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

84 480,00

102 220,80

84 480,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: 2024-pom - Pomocné rozpočty
Popis objektu: 09 - SO Litomyšl
Popis rozpočtu: 01 - ZL 01 - VCP oplocení hřiště

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

767 PSV 84 480,00 100,0

Cena celkem 84 480,00 100,0

Konstrukce zámečnické

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 2024-pom

O: 09

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 767 Konstrukce zámečnické 84 480,00

1 76799510R1 D + M Oplocení trubka TR 89/4 mm,dl. 6800 mm, vč. 
uchytu pro mantinel, žárově zinkováno

ks    16,00000 10 985,00 175 760,00

Sloupy za brankami : 8+8 16,00000

2 76799510R2 D + M Oplocení trubka TR 76/4 mm, dl.4800 mm, vč. 
uchytu pro mantinel, žárově zinkováno

ks    16,00000 -6 965,00 -111 440,00

Sloupy za brankami : 8+8 16,00000

3 76799510R3 D + M Oplocení z pletiva PP, vč. napínacího drátu m2    60,00000 295,00 17 700,00

navýšení oplocení za brankami o 2 m : 15*2*2 60,00000

4 998767201 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 3,00000 820,00 2 460,00

Celkem 84 480,00

Položkový rozpočet 

Pomocné rozpočty

SO Litomyšl

ZL 01 - VCP oplocení hřiště

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


